
10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2011

Processo de Licitação: 41/2011

Data do Processo: 31/10/2011

OBJETO DA LICITAÇÃO:

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  40/2011    (Sequência: 1)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Ao(s) 24 de Novembro de 2011, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros
da Comissão Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 3897, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  41/2011, Licitação nº 34/2011 - PR, na modalidade

de PREGÃO PRESENCIAL.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE MÓVEIS SOB MEDIDA, DESTINADOS À

ESTRUTURAÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS - CEM.

-Participante: 7681 IRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES L

Item Especificação Preço TotalPreço UnitárioDescontoMarcaQtde CotadaUn.Med.

1 BALCÃO / ARMÁRIO 9.280,00   9.280,00    0,0000IRE1,00  CJ

2 PORTAS E PRATELEIRAS PARA BANCADA 2.850,00   2.850,00    0,0000IRE1,00  CJ

3 TAMPO DE MÁRMORE 360,00   360,00    0,0000IRE1,00  UN

4 ARQUIVO EM MDF 1.880,00   940,00    0,0000IRE2,00  UN

5 ARMÁRIO 2,80 X 3,00 X 0,50 M 5.000,00   5.000,00    0,0000IRE1,00  UN

6 ARMÁRIO 1,10 X 2,40 X 0,50 M 1.580,00   1.580,00    0,0000IRE1,00  UN

7 ARMÁRIO 3,07 X 2,20 X 0,87 M 18.320,00   4.580,00    0,0000IRE4,00  UN

8 ARMÁRIO 2,50 X 2,90 X 0,50 M 4.380,00   4.380,00    0,0000IRE1,00  UN

9 BALCÃO 0,75 X 0,80 X 3,20 M 1.550,00   1.550,00    0,0000IRE1,00  UN

10 BALCÃO 0,75 X 0,80 X 1,60 M 850,00   850,00    0,0000IRE1,00  UN

_________________________

Total do Participante --------> 46.050,00   

46.050,00   Total Geral ---------------------->

Parecer da Comissão: Aos vinte e quatro dias do mês de novembro de 2011, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio sede da
Prefeitura de  Joaçaba, a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº
41/2011/FMS - Edital de Pregão Presencial nº 34/2011/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h),
recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das empresas: IRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
TRANSPORTES LTDA (7681),   AURORA BIÁSIO (7683), TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
(7009), DISMACENTER SUPRIM. PARA INFORMATICA LTDA (7568) e GP DISTRIBUIDORA LTDA (7682). No entanto,
as proponentes TARSIO CALEB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA (7009), DISMACENTER SUPRIM. PARA
INFORMATICA LTDA (7568) e GP DISTRIBUIDORA LTDA (7682) não tiveram seus representantes credenciados para a
licitação, em função de o objeto social das referidaS empresas não ser compatível com o objeto do edital de licitação,
uma vez que não consta no contrato social das mesmas, a fabricação e montagem de móveis sob medida. Dessa
forma, somente os representantes das proponentes IRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES
LTDA (7681) e  AURORA BIÁSIO (7683), foram credenciados para o certame. Os representantes das proponentes
TÁRSIO CALEB COM. REPRES. e DISMACENTER - não credenciadas permaneceram na sessão, sendo que a
representante da proponente GP DISTRIBUIDORA LTDA se ausentou da sessão. Em seguida, passou-se à abertura dos
envelopes das propostas das duas proponentes credenciadas. Os documentos foram rubricados pelos presentes, assim
como também as propostas. sendo que, no aspecto formal, essas atenderam às exigências do edital, sendo dessa
forma, CLASSIFICADAS nessa fase. Em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Durante
a fase de lances, o representante da proponente AURORA BIASI pediu desclassificação para os itens 1 a 10 do edital,
alegando haver divergências na descrição/cotação dos itens, uma vez que cotou móveis com estrutura em MDF de
0,18 mm e não 0,25 mm, conforme constante no edital. A pregoeira, entendendo não haver má fé por parte do pedido
feito, acatou ao mesmo. Após a fase de lances verificou-se que os valores finais propostos ficaram de acordo com o

estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.



10.594.533/0001-00

-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2011 - PR

89600-000

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 43/2011

Processo de Licitação: 41/2011

Data do Processo: 31/10/2011

ILMARA SALETE ZAGO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos 
representantes das proponentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA,  24  de  Novembro  de  2011

ISABELA TOSCAN MITTERER  - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

CHEILA SACCHETTI  - ........................................ - Equipe de Apoio

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE  - ........................................ - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -GLAUCEDIR DURLI IRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ

- ................................................................. -JESANA DA RODA LAZZARETTI GP DISTRIBUIDORA LTDA


